PAGE
3

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22 августа 2012 года

	№ 1461

	пгт. Междуреченский

Об осуществлении
муниципального контроля
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 02 марта 2012 года № 85-п
«О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля», статьей 29.1 Устава Кондинского района, администрация Кондинского района постановляет:

1.Наделить органы администрации Кондинского района полномочиями по осуществлению муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности (приложение).

2.Руководителям органов администрации Кондинского района, осуществляющих муниципальный контроль в соответствующих сферах деятельности:

2.1.Обеспечить разработку и утверждение административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности в срок до 01 октября 2012 года.

2.2.При разработке административных регламентов осуществления муниципального контроля руководствоваться постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 02 марта 2012 года
№ 85-п «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля».
3.Установить, что полномочия, функции, порядок деятельности,
а также перечень должностных лиц администрации Кондинского района, их полномочий на осуществление муниципального контроля устанавливаются административными регламентами осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности.

4.Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник»
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
5.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

6.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, курирующего вопросы экономики и финансов.
	Исполняющий обязанности

главы администрации

	А.И.Уланов

чт/Банк документов/Постановления 2012
Приложение

к постановлению администрации района

от 22 августа 2012 года № 1461
	№ п/п
	Вид контроля
	Орган администрации, осуществляющий муниципальный контроль

	1
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населённых пунктов в границах Кондинского района
	Комитет по развитию производств
и инфраструктуры администрации Кондинского района

	2
	Муниципальный контроль за использованием и охраной недр при пользовании недрами для целей разведки
и добычи общераспространенных полезных ископаемых, а также строительства

и эксплуатации подземных сооружений местного и регионального значения
	Управление по землеустройству
и недропользованию администрации Кондинского района

	3
	Муниципальный контроль за проведением муниципальных лотерей
	Комитет по экономической политике администрации Кондинского района

	4
	Муниципальный земельный контроль
	Управление по землеустройству
и недропользованию администрации Кондинского района

	5
	Муниципальный жилищный контроль
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района